
(Г ^

'(Л ь ^ /Х )
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.05.2020 

Г. Кировград

№  368

Об окончании отопительного периода 2019-2020 годов 
на территории Кироеградского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 
мая 2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (в ред. 
Постановлений Правительства РФ от 04.05.2012 N 442, от 27.08.2012 N 857, от
16.04.2013 N 344, от 14.05.2013 N 410, от 22.07.2013 N 614, от 19.09.2013 N 824, от
17.02.2014 N 112, от 25.02.2014 N 136, от 26.03.2014 N 230, от 24.09.2014 N 977, от
14.11.2014 N 1190, от 17.12.2014 N 1380, от 14.02.2015 N 129, от 04.09.2015 N 941, от
25.12.2015 N 1434, от 29.06.2016 N 603, от 26.12.2016 N 1498, от 27.02.2017 N 232, от
27.06.2017 N 754, от 09.09.2017 N 1091, от 27.03.2018 N 331, от 15.09.2018 N 1094, от
15.12.2018 N 1572, от 21.12.2018 N 1616, от 21.12.2018 N 1622, от 28.12.2018 N 1708, 
от 23.02.2019 N 184, от 22.05.2019 N 637, от 13.07.2019 N 897, с изм., внесенными 
Определением Верховного Суда РФ от 19.03.2013 N АПЛ 13-82, Решением 
Верховного Суда РФ от 31.05.2013 N АКПИ13-394, Постановлениями 
Конституционного Суда РФ от 10.07.2018 N 30-П, от 20.12.2018 N 46-П, Решением 
ВС РФ от 29.04.2019 N АКПИ19-128, Постановлением Правительства РФ от 
02.04.2020 N 424), в связи с прогнозируемой среднесуточной температурой 
наружного воздуха с 2 мая 2020 выше плюс 8 градусов, руководствуясь Уставом 
Кировградского городского округа, администрация Кировградского городского 
округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести отключение системы отопления жилого фонда, предприятий 
и организаций, объектов соцкультбыта, находящихся на территории Кировградского 
городского округа, с 6 мая 2020 года.

2. Организациям коммунального комплекса в целях проверки механической 
прочности и плотности трубопроводов;

1) провести гидравлические испытания тепловых сетей в межотопительный 
период 2020 года;

2) утвердить в установленном порядке и согласовать с администрацией



Кировградского городского округа графики гидравлических испытаний тепловых 
сетей.

3. Единой теплоснабжающей организации обеспечить бесперебойное горячее 
водоснабжение потребителей Кировградского городского округа.

4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации 
Кировградского городского округа в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Кировградского городского округа А.А. Оськин

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 2320А8СВ6С3855Н7СВГОР44С1С6900С53235А181 
Владелец Оськин Александр Александрович 
Действителен с 30.10.2019 по 30.01.2021


